
Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace 

Odborný léčebný ústav Jevíčko za rok 2019 
 

 

 

 

 
        
 

Zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu Pr, vložce č.713  

ze dne 24. 6. 2003. 

 

IČO :       00193976 

DIČ:      CZ00193976 

adresa:      Jevíčko 508, PSČ 569 43 

zřizovatel:     Pardubický kraj 

právní forma:     příspěvková organizace 

telefon- spojovatelka:    461 550 711 

elektronická pošta:    olujevicko@olujevicko.cz 

internetové stránky:    www.olujevicko.cz 

ID datové schránky:     r8ivxzb   

mailto:olujevicko@olujevicko.cz
http://www.olujevicko.cz/


 

Vážení, 

   

rok 2019 byl rokem věnovaným přípravě k otevření zrekonstruovaného pavilonu pneumologické 
rehabilitace. Na vybavení krásného, avšak zatím prázdného pavilonu, bylo potřeba nejen cca 4 mil. 
Kč z provozních a investičních prostředků organizace, ale také mnoho času a energie všech, kteří se 
na zařizování nového oddělení podíleli.  Pavilon byl otevřen k 1. září  a velmi významným způsobem 
zvýšil komfort poskytovaných služeb pro pacienty s pneumologickým onemocněním. Bývalé 
šestilůžkové pokoje byly nahrazeny jedno a dvoulůžkovými s vlastním sociálním zařízením. Vzniklo 
několik cvičeben pro pneumologickou rehabilitaci, inhalační pracoviště a zcela nové pracoviště pro 
diagnostiku plicních funkcí. 

Další velkou akcí byla 2. etapa rekonstrukce dřevěných leháren, tentokrát u pavilonu N, která byla 
hrazena Pardubickým krajem ve výši přes 8 mil. Kč (celkem 20 mil. Kč za obě etapy rekonstrukcí 
leháren). Z prostředků Pardubického kraje byla také provedena rekonstrukce střechy a zateplení 
stravovacího pavilonu – investice ve výši 4 mil. Kč a ukončena 2. etapa E – Health „Sdílení 
zdravotnické dokumentace mezi poskytovateli zdravotních služeb“. 

Rok 2019 se ale zapíše také černým písmem do historie ústavu. Důvodem byl urputný a nikdy  
a nikde nekončící boj s kůrovcem v areálu ústavu a v lese nad ústavem. Dělali jsme vše pro to, 
abychom les zachránili, ale budoucnost teprve ukáže, zda se nám to alespoň částečně podařilo… 

Co se týká ročního hospodaření, tak skončilo s kladným hospodářským výsledkem ve výši 3.618 tis. 
Kč po zdanění.  Opět došlo ke zvýšení platů všech zaměstnanců, a to v průměru o 7 %.   

Po celý rok také probíhaly veškeré činnosti zaměřené na zvyšování kvality poskytované zdravotní 
péče, byly kontrolovány zavedené pracovní procesy, vedení zdravotnické dokumentace, podávání 
léčiv a zjišťována spokojenost pacientů na základě dotazníků. Do praxe byly také zavedeny některé 
postupy k zajištění ochrany osobních údajů, zejména při předávání informací mezi jednotlivými 
zdravotnickými zařízeními.  

Na závěr bych chtěla poděkovat všem zaměstnancům ústavu za obětavou práci, za ochotu  
a laskavost, s kterou přistupují k plnění svých povinností a k přáním a potřebám našich klientů. 

Můj velký dík patří také zřizovateli, bez jehož štědrých investic by naše zdravotnické zařízení nikdy 
nebylo tak krásné… 

 

Jednotlivé okruhy naší činnosti blíže vysvětlují následující rozbory. 

 

 

OLÚ Jevíčko, 18.  2.  2020       

 

Ing. Lenka Smékalová 

ředitelka ústavu 

 



I. Vedení Odborného léčebného ústavu Jevíčko: 
 

Ředitelka      …………………… Ing. Lenka Smékalová 
Technický náměstek    …………………… Ing. Antonín Staněk 
Náměstek pro léčebnou péči  ………………..... prim. MUDr. Radmila Binarová 
Náměstek pro ošetřovatelskou péči  ………............. Mgr. Pavla Hebelková 

   Manažerka kvality    ...................... Bc. Naděžda Ivkovičová 
 

II. Lůžková část  
 

Ústav poskytuje hospitalizační i ambulantní služby klientům z celé ČR i ze zahraničí ve dvou 
oborech zdravotní péče – léčebná rehabilitace a pneumologická rehabilitace, a to včetně léčby tbc.  
Je jediným zařízením pro léčbu mimoplicní tbc v ČR.  

 

Počet lůžek k 31. 12. 2019: 

• odd. pro diagnostiku a léčbu tbc - včetně izolačních lůžek   28  

vedoucí lékař: prim. MUDr. Martina Dia 

• oddělení dif. dg. pneumologie a ortopedie     33 

vedoucí lékař: prim. MUDr. Martina Dia 

• pneumologické rehabilitační oddělení          40 

vedoucí lékař: prim. MUDr. Mamadou Dia 

• odd. léčebné rehabilitace 

lůžka se standardní ošetřovatelskou péčí      45   

lůžka se zvýšenou potřebou ošetřovatelské péče    30 

vedoucí lékař: prim. MUDr. Radmila Binarová 

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem                 176 

Využití lůžkové kapacity: 
 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Využití lůžek  v % 95,6 94,2 92,5 90,4 90,6 90,0 

Průměrná ošetřovací doba (dny) 30,9 28,94 29,5 27,6 28,8 28,2 

Počet hospitalizovaných pacientů 1 986 2090 2 020 2 145 2 024 2 047 

Počet ošetřovacích dnů 61 441 60 488 59 590   59 103 58 197 57 789 

 



Pacienti dle spádového území: 

 

 Léčba TBC: 

 

     
   

            
     Obor pneumologie:   
     

       
   
 
 

Kraj  

Jihomoravský  32 

Pardubický  8 

Moravskoslezský 2 

Vysočina 4 

Olomoucký 4 

Zlínský 5 

Středočeský 6 

Ostatní 4 

CELKEM 65 

Kraj 
 

Pardubický  289 

Jihomoravský  236 

Olomoucký 64 

Vysočina 12 

Zlínský 41 

Ostatní 12 

CELKEM 667 



   Obor léčebná rehabilitace: 
 
 

   

  

 

  Pacienti ze spádových území celkem: 

 

 

 

 

Kraj  

Jihomoravský  690 

Olomoucký 263 

Pardubický  93 

Zlínský 227 

Vysočina 30 

Ostatní 25 

CELKEM 1328 

Kraj  

Jihomoravský  958 

Olomoucký 331 

Pardubický  390 

Zlínský 273 

Vysočina 42 

Ostatní 53 

CELKEM 2047 



III. Ambulantní část 

 

Provozované ambulance a komplement v rámci zařízení: 
 

• rehabilitační ambulance   prim. MUDr. Radmila Binarová 

• pneumologická ambulance   prim. MUDr. Helena Blažková   
prim. MUDr. Mamadou Dia 

• bronchologická a plicní ambulance  prim. MUDr. Pavel Bartoň 

• vyšetřování plicních funkcí   prim. MUDr. Mamadou Dia 

• ortopedická ambulance   MUDr. Viktor Šiška 
MUDr. Josef Píchal 

• odd. klinické biochemie   Mgr. Jana Moozová 

• odd. lékařské mikrobiologie   prim. MUDr. Erika Czyžová 

• pracoviště radiodiagnostiky   Mgr. Petr Votroubek 

• pracoviště RFM    Mgr. David Seman  

Provozovaný ambulantní komplex slouží potřebám ambulantních pacientů pro přilehlou část 
Pardubického a Jihomoravského kraje. Ambulance i vyšetřovny logicky doplňují sortiment 
poskytované péče. 

 

 

IV. Personalistika a mzdy 

Počet zaměstnanců - stav k 31. 12. 2019: 
Lékaři 9,1 

Jiní odborní VŠ 3,0 

Zdravotní sestry 55,1 

Dietní sestry 1,0 

Zdravotní laboranti 5,0 

RTG laboranti 2,0 

Fyzioterapeuti 16,5 

NZP a PZP celkem 29,0 

Zdravotníci celkem 120,7  

THP 16,0 

Údržbáři 14,0 

Vrátné 1,8 

Uklízečky 13,0 

Stravovací provoz 11,0 

Provozní zaměstnanci celkem 39,8  

Ústav celkem 176,5  

 



 

        

 

 

Stupeň atestace lékařů 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Bez atestace 0 % 9 % 9 % 0 % 0 % 0 % 22 % 

Spec. způsobilost  v oboru 100 % 91 % 91 % 100 % 100 % 100 % 78 % 



         
 

V roce 2019 bylo na platech a pohotovostních službách vyplaceno celkem 74.332 tis. Kč,  
se sociálními náklady 101.262 tis. Kč, což představovalo 72,7  % všech nákladů ústavu.  
Průměrný plat se v roce 2019 zvýšil o 6,98 %. 
Vyhodnocení plnění povinného podílu dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti,  

ve znění pozdějších předpisů: 

Průměrný roční přepočtený stav zaměstnanců za rok 2019 – 170,48. 

Povinný podíl = 6,91  osob, celkem zaměstnáno 13,11  osob. 

Povinnost splněna podle § 81 odst. 2 písm. a) a b). 

 
 

V. Účast na sjezdech, konferencích a seminářích: 
 

1) Aktivní účast – přednášky, abstrakty: 
lékaři:   6         
ostatní zdravotníci: 12       

 
2) Pasivní účast na akcích v rámci celoživotního vzdělávání  

lékaři         22  
ostatní zdravotníci a provozní zaměstnanci.:  59 

 
3) Specializační vzdělávání – studium 

 
➢             Mgr. Adéla Cvrkalová – Slovenská zdravotnická univerzita Bratislava – ukončení 

magisterského studia – obor fyzioterapie 



➢ Mgr. Šupolová Slávka - Slovenská zdravotnická univerzita Bratislava – ukončení 

magisterského studia – obor fyzioterapie 

➢ Bc. Červenka Vít -  Slovenská zdravotnická univerzita Bratislava – 2. ročník 

magisterského studia – obor fyzioterapie 

➢ Vyhlídalová Petra  – specializační vzdělávání v oboru: Ošetřovatelská péče v interních 

oborech, bude ukončeno 2/2020 

➢ Mgr. Káčeriková Lucie – specializační vzdělávání v oboru mikrobiologie na IPVZ Praha, 

odbornost bioanalytik pro mikrobiologii 

➢ Bc. Hrouzková Lenka – Univerzita Pardubice, obor – ošetřovatelská péče v interních 

oborech, 2. ročník magisterského studia 

➢ Bc. Finsterlová Tereza – Slovenská zdravotnická univerzita Bratislava -1. ročník 

magisterského studia – obor fyzioterapie 

➢ Dokoupilová Pavlína – sanitářský kurz (březen – květen 2019) 

➢ Přikrylová Jaroslava – certifikovaný kurz – Specifická ošetřovatelská péče ve vyšetřování 

plicních funkcí  (11/ 2019 – 1/2020) 

➢ Konečná Hana -  certifikovaný kurz – Specifická ošetřovatelská péče ve vyšetřování 

plicních funkcí  (11/ 2019 – 1/2020) 

Náklady na celoživotní vzdělávání zaměstnanců byly v roce 2019 ve výši 233 tis. Kč - náklady na 
školné, kurzy, povinné stáže a cestovné. 

 

4) Přehled o zahraničních pracovních cestách 

V roce 2019 se žádné zahraniční pracovní cesty neuskutečnily. 
 
 

VI. Hospodaření organizace 
 

1) vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla PO zřízena, včetně doplňkové činnosti:  

Úkoly byly plněny v souladu se zřizovací listinou OLÚ Jevíčko a jejími dodatky.  

Doplňková činnost (technické služby, ubytovací služby a hostinská činnost) byla zisková 

a sloužila k potřebám hlavní činnosti organizace – zisk 173 320,93 Kč. 

 

2) vyhodnocení ukazatelů stanovených PO včetně návrhu na rozdělení zlepšeného  

výsledku hospodaření: 

 

                limit                                  skutečnost 

prostředky na platy                  75 500 000 Kč                  73 498 899 Kč 

OON                                             950 000 Kč                       833 503 Kč 

přepočtený počet pracovníků              174                      170,48 



plán účetních odpisů                  2 600 000 Kč         2 243 737 Kč 

nařízený odvod z fondu investic   738 328 Kč        738 328 Kč 

příspěvek na provoz                      500 000 Kč        500 000 Kč  

 

3) vyhodnocení hospodaření PO: 

                   náklady                                                  139 010 245,07 Kč                      

                   výnosy                                                 143 107 222,47 Kč                       

                   výsledek hospodaření před zdaněním     3 865 897,40 Kč                  

       výsledek hospodaření po zdanění                3 618 057,40 Kč                      

 

 
 
 
  4) Rozložení výnosů ústavu (v tis. Kč) : 
 

číslo 
účtu 

název účtu Skutečnost 
roku 2019 

Skutečnost 
roku 2018 

Skutečnost 
2019 /2018 

602 Tržby z prodeje služeb 137 394 125 075 1,10 

603 Výnosy z pronájmu 1 138 1 443 0,79 

64… Jiné, ostatní výnosy         2 855 1 394 2,05 

672 Dotace  1 720         1 485 1,16 

  Výnosy celkem 143 107 129 397 1,11 

         

      

   



5)   Rozložení nákladů na provoz (v tis. Kč): 

číslo  
účtu 

název účtu 
 

Skutečnost 
roku 2019 

Skutečnost 
roku 2018 

Skutečnost 
2019/2018 

501 Spotřeba materiálu 16 865 15 843 1,06 

502 Spotřeba energie 4 807 4 035 1,19 

511 Opravy a udržování 1 310 1 519 0,86 

512 Cestovné 140 155 0,90 

513 Náklady na reprezentaci 69 58 1,19 

518 Ostatní služby 8 482 7 851 1,08 

521 Mzdové náklady 74 332 67 974 1,09 

524-5 Zákonné sociální pojištění 25 330 23 261 1,09 

527-8 Zákonné sociální náklady 1 599 1 349 1,19 

531 Daň silniční 6 6 1,00 

541-2 Ostatní pokuty a penále 1 64 0,02 

549 Jiné ostatní náklady 2 161 2 078 1,04 

551 Odpisy DNM a DHM 2 244 1 712 1,31 

557 Odpis pohledávek 10 20 0,50 

558 Náklady z DDHM 1 885 1 165 1,62 

591 Daň z příjmu 248 246 1,00 

 Náklady celkem  139 489 127 336 1,10 

     

    Hospodářský výsledek 3 618 2 175 x 

 
Struktura nákladů: 

 

     
 



6)      pohledávky a závazky 

                pohledávky celkem                                  9 993 691,22 Kč 
 

členění z hlediska času k 31. 12. 2019:  

ve splatnosti                                            9 932 100,26 Kč  

po splatnosti                                                 61 590,96 Kč 

 

dobytné pohledávky                                9 983 767,22 Kč 

nedobytné pohledávky                                   9 924,00 Kč 

 

Vymáhání je nereálné, upomínky nedoručitelné. Navrhujeme odpis pohledávek. 

 

závazky celkem                                        2 524 044,00 Kč 

ve splatnosti                                             2 524 044,00 Kč 

po splatnosti                                                           0,00 Kč 

 

7)   konečné stavy peněžních fondů 

                FKSP                                                           671 123,56 Kč 

                rezervní fond  (RF)                                   5 828 557,64 Kč 

                fond investic                   1 394 759,85 Kč 

      Fondy jsou kryty finančními prostředky v plné výši. 

 

 

8)  Investiční majetek 

 

Investice stavební Kč 533 949,00 

Investice přístrojové Kč 3 713 119,00 

Investice nestavební-nehmotný majetek Kč 123 642,30 

Majetek celkem Kč 4 370 710,30 

Investice stavební - celkem Kč 533 949,00 

TZ pavilonu N-stavební práce Kč 464 659,00 

TZ budova DP-stavební práce Kč 69 290,00 

Investice přístrojové - celkem Kč 3 713 119,00 

Zdravotní a laboratorní technika - celkem Kč 832 558,00 

Bodypletysmograf Kč 573 843,00 

Bronchoprovokační APS jednotka Kč 76 230,00 

EKG  Kč 65 340,00 

EKG,EKG modul, stolek,rameno Kč 38 962,00 

Oxymetr pulsní 2x, defibrilátor Kč 50 554,00 

lehátko 2x Kč 18 699,00 

pumpa kalibrační Kč 8 930,00 

Stroje a přístr.provozní - celkem Kč 47 285,00 

Klimatizace, inhalace 2x Kč 19 685,00 

koncentrátor kyslíku Kč 27 600,00 

Výpočetní technika - celkem Kč 82 856,00 

Počítače Kč 32 308,00 

Monitory Kč 12 980,00 



Tiskárny Kč 37 568,00 

Inventář - celkem Kč 2 292 006,00 

Kuch.linky,dřez,police,dveře sprch.,deska prac. Kč 258 495,00 

Lůžka PLE 40x,sedačka,matrace,rám Kč 1 023 450,00 

Stoly,skříně,stolky noční,kontejnery, lavičky, Kč 1 010 061,00 

Ostatní - celkem Kč 458 414,00   

Chladničky,ledničky,mrazáky,myčky,sporák,term Kč 93 738,00 

vozíky,chodítko,kufr, pračka, sušička, odvhlčovač Kč 187 363,00 

Křesla,televize,telefon, válendy Kč 93 678,00 

Žebřiny, konzole koše odpadní Kč 60 647,00 

Set jídelní, stoly, stolky Kč 22 988,00 

Investice nestavební-nehm.majetek - celkem Kč 123 642,30 

Software Kč 54 450,00 

Programové vybavení HELIOS Inuvio Kč 38 892,30 

Programové vybavení Kč 30 300,00 

Majetek předaný Kč 617 373,44 

Software Kč 584 985,02 

Systém serverový operační Kč 80 525,02 

Software-rozšíření,úpravy NIS Kč 504 460,00 

Výpočetní technika - celkem   32 388,42 

Server, Firewall - rozšíření infrastruktury Kč 32 388,42 

Majetek celkem Kč 4 988 083,74 

 

VII)  Ostatní    
 
1)  výsledky externích kontrol: 
 KHS Pardubice – kontrola provozu bazénu – bez závad 
 KHS Pardubice – kontrola stravovacího provozu – bez závad 
        KÚ Pk – kontrola hospodaření – 26 nedostatků 

VZP ČR– kontrola odvodů zdravotního pojištění – 1 závada ihned odstraněna 

    
2) Písemný požadavek na poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

  o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nebyl v průběhu  
roku 2019 vznesen žádný. 

 
3) Stížnosti na poskytovanou zdravotní péči nebyly doručeny žádné. 

 
4) Přílohy: 

 Rozvaha ke dni 31. 12. 2019 
 Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2019 


